〒574-0044 大阪府大東市諸福７丁目１番１号 TEL(072) 870-3721
http://industrial.panasonic.com/jp/products/motors-compressors

Ｍｏｔｏｒ Ｎｅｗｓ
２０１８年７月３１日

パナソニック株式会社

オートモーティブ＆インダストリアルシステムズ社

メカトロニクス事業部 モータビジネスユニット

ＭＩＮＡＳ－ＢＬ ブラシレスアンプ・ブラシレスモータとオプション品

改定欧州ＷＥＥＥ指令 2012/19/EU 対応による製品表示に関するお知らせ

拝啓 盛夏の候、平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて標記の件、2018 年 8月 15 日から改定ＷＥＥＥ指令 2012/19/EU 対応により、対象製品が拡大さ

れ、リサイクルマーク（バー付きクロスドアウトホイールドビンマーク）を製品に表示することが

義務付けられました（電気電子製品が対象であり、ギヤヘッドは対象外です）。

それに伴い、注意銘板などにリサイクルマークを追加します。

ご理解賜りますようよろしくお願い申し上げます。

敬具

－記－

■対象機種：ブラシレスアンプ・モータとオプション品 全機種

     ・ブラシレスアンプ ＭＢＥ□＊＊＊＊＊□＊＊

ＭＢＥではじまる

     ・ブラシレスモータ ＭＢＭ□＊＊＊＊□＊＊＊

ＭＢＭではじまる

     ・オプションケーブル

              ＤＶ０ＰＱ１０００１＊＊（ＧＶ・ＧＰ モータ延長ケーブル）

              ＤＶ０ＰＱ１０００３＊＊（ＫＶ モータ延長ケーブル）

              ＤＶ０ＰＭ２００６９＊＊（設定器Ａ接続ケーブル）

              ＤＶ０Ｐ３８３＊＊（設定器Ｂ接続ケーブル）

              ＤＶ０Ｐ４１４０（パソコン接続ケーブル）

     「＊」は、仕様を表す英数字が記載しています。

１/６ページ

ＧＶシリーズ  ：左から４桁目がＧ、１０桁目がＶの品番
ＧＰシリーズ  ：左から４桁目がＧ、１０桁目がＰの品番
ＫＶシリーズ  ：左から４桁目がＫの品番
ＧＵシリーズ ：左から４桁目がＵの品番

ＧＶシリーズ  ：左から４桁目がＵ、９桁目がＸ、Ｚの品番
ＧＰシリーズ  ：左から４桁目がＵ、９桁目がＢの品番
ＫＶシリーズ  ：左から４桁目がＳの品番

〒574-0044 大阪府大東市諸福７丁目１番１号 TEL(072) 870-3721
http://industrial.panasonic.com/jp/products/motors-compressors

■変更理由：リサイクルマーク（バー付きクロスドアウトホイールドビンマーク）（下記）を表示

することが義務付けられたため。

■変更時期：２０１８年８月生産分より順次変更いたします。

■補足

本リサイクルマークは、廃棄方法を指示するものではございません。

製品の廃棄につきましては、従来通り、同梱されている”安全の手引き”または

”取扱説明書（安全編）”に記載されている廃棄方法を遵守願います。

２/６ページ

〒574-0044 大阪府大東市諸福７丁目１番１号 TEL(072) 870-3721
http://industrial.panasonic.com/jp/products/motors-compressors

■変更内容：製品銘板（ラベル）の印字を下記の様に変更いたします。

【ブラシレスアンプ(ＡＣ電源入力仕様)】

・ＭＩＮＡＳ-ＢＬ ＧＶシリーズ/ＧＰシリーズ/ＫＶシリーズ

例：ＭＩＮＡＳ-ＧＶシリーズ    ※他シリーズ、容量も同様です。

従来 変更

【ブラシレスアンプ(ＤＣ電源入力仕様)】

・ＭＩＮＡＳ-ＢＬ ＧＶシリーズ/ＧＰシリーズ

例：ＭＩＮＡＳ-ＢＬ ＧＶシリーズ

従来 変更

リサイクルマークを

追加いたします。

リサイクルマークを

追加いたします。

３/６ページ

〒574-0044 大阪府大東市諸福７丁目１番１号 TEL(072) 870-3721
http://industrial.panasonic.com/jp/products/motors-compressors

【ブラシレスアンプ】

・ＭＩＮＡＳ-ＢＬ ＧＵシリーズ

例：ＭＩＮＡＳ-ＢＬ ＧＵシリーズ

従来 変更

リサイクルマークを

追加いたします。

４/６ページ

〒574-0044 大阪府大東市諸福７丁目１番１号 TEL(072) 870-3721
http://industrial.panasonic.com/jp/products/motors-compressors

【ブラシレスモータ】

・ＭＩＮＡＳ-ＢＬ ＧＶ/ＧＰシリーズ

例：ＭＩＮＡＳ-ＢＬ ＧＶシリーズ □８０   ※枠サイズ □９０も同様です。

従来 変更

・ＭＩＮＡＳ-ＢＬ ＫＶシリーズ

例：ＭＩＮＡＳ-ＢＬ ＫＶシリーズ □６０    ※他の枠サイズも同様です。

従来 変更

高温注意マークの

ラベルにリサイク

ルマークを追加い

たします。

高温注意マークの

ラベルにリサイク

ルマークを追加い

たします。

５/６ページ

〒574-0044 大阪府大東市諸福７丁目１番１号 TEL(072) 870-3721
http://industrial.panasonic.com/jp/products/motors-compressors

【オプションケーブル】

例：ＭＩＮＡＳ-ＢＬ ＧＶシリーズ

   ＤＶ０ＰＱ１０００１＊＊（ＧＶ/ＧＰシリーズ モータ延長ケーブル）

従来 変更

■その他

１）製品の材料変更はございません。

  オプションケーブルにつきましては、ラベルを追加いたします。

２）製品の品質・特性への影響はございません。

以上

６/６ページ

リサイクルマーク

を印刷したラベル

を追加いたします。